

هدف: مردم ایران

ادامه از صفحه اول | بیش از ۱۲ کشور از ایران واردات نفت داشتند که واردات خود را قطع کرده اند و در حال حاضر بیش از یک میلیون بشکه از تولیدات ایران کاسته شده است، همچنین تا یک میلیون دلار از درآمد نفتی ایران را از دست شان خارج کرده ایم. او درباره معافیت ها هم چنین توضیح داد: «ما یک سری معافیت ها را به چند کشور دادیم تا تضمین تامین نفت را داشته باشیم؛ کره جنوبی، ترکیه، تایوان و چند کشور دیگر. این کشورها هر کدام نشان دادند بشدت در ۶ ماه گذشته واردات خود از ایران را کاهش دادند و حتی دو کشور از هشت کشور کاملاً واردات را قطع کردند. در عین حال مذاکرات ما برای به صفر رساندن فروش نفت ایران ادامه دارد. موضوع منع گسترش سلاح های هسته ای، موضوع پیچیده ای است و نیروگاه بوشهر بخشی از استثنای است که ما آن را شامل کرده ایم. در آینده نیز فکت شیمیایی ارایه خواهیم کرد. این استثنایا محدود و موقت هستند.»

در این کنفرانس خبری، خبرنگار الجزیره پرسید: «شما ایران را متهم به بی ثباتی در خاورمیانه می کنید، در حالی که عربستان با اقدامات خود باعث بی ثباتی در خاورمیانه شده، چه تفاوتی بین این دو کشور وجود دارد که شما علیه تهران تحریم وضع کرده اید، ولی در مورد ریاض تصمیمی نگرفته اید؟» پمپئو مدعی شد: «اجازت بدهید

که من به شما بگویم چه تفاوتی وجود دارد! ایران اسراییل را تهدید به نابودی می کند، باعث ادامه جنگ در یمن شده و به شیعیان نظامی در عراق که باعث بی ثباتی در این کشور هستند، کمک می کند. ایران باعث بی ثباتی در سوریه شده است. فرق ایران و عربستان بسیار زیاد است. از وقتی که دولت ترامپ روی کار آمده، عربستان در راستای مبارزه با تروریسم تلاش بسیار کرده و این ایران است که نیروی اصلی بی ثبات کردن در خاورمیانه است.» از سوی دیگر وزیر خزانه داری آمریکا گفت: «در این تحریم ها ۷۰۰ فرد، گروه، هواپیما و کشتی مورد تحریم قرار گرفته که بی سابقه ترین در تاریخ آمریکاست. همچنین صدها فرد و گروه دیگر که قبلاً تحت تحریم بودند، مجدد تحریم ها علیه شان اعمال می شود و این تحریم ها در حوزه های نفت، بانک و سوخت است. یعنی بیش از ۵۰ بانک ایرانی و ۵۰ شرکت زیرمجموعه هدف تحریم قرار گرفتند.» استیو منوچین توضیح داد: «۴۰۰ مورد خاص در مورد انرژی، کشتی، هواپیما و ۶۵ مورد هواپیما بخش های دیگری از تحریم ها هستند، علاوه بر این ۲۶۰ نفر در این حوزه مورد تحریم قرار می گیرند. در پنج ماه گذشته وزارت خزانه داری آمریکا از ۹۰۰ مورد هسته ای اینها قوی ترین فشارهای اقتصادی علیه ایران را می سازند.»

در فهرست تحریم های آمریکایی، نام بانک هایی چون ملی، سپه، تجارت، دی، قوامین، اینده، کارگشایی، توسعه صادرات و پست بانک به چشم می خورد، همچنین در این فهرست نام چندین شرکت شیرازی، شرکت توسعه سیستم انتقال برق گیلان، هواپیمایی جمهوری اسلامی (ایران ایر) با مشخصات جزئی (از جمله شماره سریال ساخت هواپیما) وجود دارد.

روزنامه شهروند در شکل جدید خود با فرم و محتوایی متفاوت منتشر می شود. ما را از نظرات و انتقادات خود بی نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید

وزیر کشور خبر داد:

دستور رئیس جمهوری برای بهبود مسیر مهران به نجف



عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در آخرین جلسه ستاد مرکزی اربعین در وزارت کشور با اشاره به دستور رئیس جمهوری مبنی بر تقویت زیرساخت ها گفت: «چهار بانده کردن جاده مهران به نجف یکی از مواردی است که باید به آن پرداخت و می توان گفت هر کاری که در این زمینه صورت گیرد، باقیات الصالحات است که تا سال ها آن را در پرورنده ما خواهند نوشت.» او ادامه داد: «موضوع اربعین و تلاش های انجام شده برای برگزاری این آیین دینی رانمی توان آنچنان که باید و شاید منعکس کرد مردم نیز به طور طبیعی از فعالیت های صورت گرفته مطلع نمی شوند.»

آمریکاز همیشه منزوی تر است



دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان، روز گذشته در دیدار معاونان و مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی از حضور گسترده و شکوهمند مردم ایران اسلامی در راهپیمایی ۱۳ آبان قدر دانی کرد و این حضور شکوهمند را همراه با وحدت، انسجام، مقاومت و ایستادگی در برابر دشمنان دانست و آن را خط بطلای بر توطئه های جدید آمریکا تبیین کرد. روحانی همچنین با قدر دانی از زحمات کرباسیان در دوران مسئولیت وزارت اقتصاد و همچنین کرمی در دوران مسئولیت سرپرستی این وزارتخانه، سخنانی داشت که مهمترین بخش های آن را در ادامه می خوانید.

اقتصاد را به مردم واگذار کنیم

در زمینه سهام عدالت، کاملاً موافق هستیم که مردم هم سودش را بگیرند و هم بتوانند در بازار تبادل کنند، چون این سهام برای مردم است و آنها باید بتوانند هر وقت بخواهند استفاده و جابه جا کنند و البته این حرکت خواص اقتصادی برای تولید کشور هم دارد و در واگذاری به بازار سرمایه و اقتصاد کمک می کند. هر چه ما بتوانیم میان اقتصاد و بخش دولتی و شبه دولتی فاصله بیندازیم به نفع مردم است؛ باید اقتصاد را به خود مردم واگذار کنیم؛ خیلی چیزها را باید به مردم واگذار کنیم. اگر مردم و سازمان های مردم نهاد، در کمک به اقشار آسیب پذیر درست فعال شوند، از دولت بهتر کار می کنند.

سالم سازی بانک ها

بانک ها باید سالم سازی شوند، متأسفانه یا خوشبختانه امروز اقتصاد وصل به بانک ها است. به تدریج باید این وابستگی و تکیه اقتصاد به بانک ها را به بازار سرمایه شیفت کنیم. بانک مسئولیت بسیار سنگینی دارد؛ وقتی آمار اضافه بر داشت را ماهانه یک بار نگاه می کنیم، بعضی از آنها تکان دهنده است. بانک های خصوصی که وضع شان خیلی بد است. بعضی از بانک های دولتی هم وضع شان خوب نیست. این وسط خصولتی هم که هستند. این مشکل جدی است. این هنر نیست که از منابع بانک مرکزی استفاده کنیم. چرا استفاده کنید؟ خود دولت از منابع بانک مرکزی استفاده می کند و به تولید کننده می دهد. شما کاری نکردید، پس اندازی را از مردم گرفتید، چه مقدارش را استفاده کردید و چه کار کردید؟ چقدر از پول های تان منجمد است؟ از آنها بگذریم، شرکت های تان چه کار می کنند؟ به آقای دزیسند گفتیم نخستین مسئولیت شما در وزارت اقتصاد، مسئولیت اصلاح نظام بانکداری است و شما کاری کنید که او لا بانک ها از بنگاهداری خارج شوند. در حال حاضر تسهیلاتی که بانک ها می دهند، اول به بنگاه های خودشان می دهند. بانک باید از بنگاهداری خارج شود تا بتواند عادلانه رفتار کند.

تحریم را بشکنیم

تحریم را باید به خوبی بشکنیم و این کار را خواهیم کرد، با کمک مردم و با اتحاد و وحدتی که در جامعه است باید به آمریکایی ها با زبان روشن تفهیم کنیم که با زبان زور و فشار و تحریم و تهدید با ملت بزرگ ایران حرف نزنند. باید برای همیشه تاریخ تنبیه شود. با قدر مانی در برابر ملت بزرگ و با سابقه کهن فرهنگی، ایستادن و هر روز بهانه ای را درست کردن، این

برای ملت ایران غیر قابل قبول است. امروز کاری که آمریکایی ها انجام می دهند، صرفاً فشار به مردم است، فشار به هیچ جای دیگر نیست. به مردم و به ملت های دیگر و به شرکت های دیگر و به دولت های دیگر است، امروز تنها ما از سیاست های آمریکا عصبانی نیستیم، حتی شرکت ها و دولت های اروپایی هم از سیاست های آمریکا عصبانی هستند.

ما برای حرف زدن مشکل نداریم به شرط این که طرف ما، طرفی باشد که برای حرف، قول و عهد خودش ارزش قائل باشد. اگر طرف مقابل به عهد و پیمانش ارزش قائل باشد حرف زدن مشکلی ندارد. آدمی می تواند بنشیند حرف بزند و به نتیجه برسد. امروز خوشبختانه در این ماجرا و تخلف اخیر آمریکا، آمریکایی ها از همیشه منزوی تر هستند، شما ببینید الان چند کشور از کار آمریکا حمایت می کنند؟ و آنها ای که مخالف هستند، چقدر هستند؟ ما در بخش سیاسی، افکار عمومی و حقوقی، موفقیت های بسیار خوبی به دست آوردیم. این کار ساده نیست که آمریکا روی حرفی بایستد و کل اتحادیه اروپا با آن نباشد، این یعنی پیروزی دیپلماسی و پیروزی سیاست خارجی. بعضی ها فکر می کنند در برجام که مذاکره کردیم و به نتیجه رسیدیم این موفقیت بزرگی بود که آمریکایی های این موفقیت را از بین بردند، نه اینگونه نیست. این تفسیر اشتباه است.

عقب نشینی آمریکا

این که امروز آمریکا ناچار می شود، ۸ کشور را به زبان خودش در خریدن نفت ایران استننا کند، در حالی که قبلاً به صراحت گفته بود فروش و صادرات نفت ایران را به صفر می رسانم، این پیروزی ما و عقب نشینی آمریکانیت؟ این که آمریکایی ها به صراحت اعلام کردند که ما نمی گذاریم اقتصاد ایران، فعال باشد و رشد

برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام حرف های امیدوار کننده ای زده اند

چراغ سبز میانجی به CFT

مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت و گو با «شهروند»، صداهای مثبتی از مجمع می شنوم

هم گفته اند که چندان به نظر شورای نگهبان درباره CFT خوشبین نیستند. با وجود حرف های این چنینی مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در گفت و گو با «شهروند» حرف های امیدوار کننده ای می زند. او می گوید: «من شخصاً صداهای مثبتی درباره CFT از مجمع می شنوم و فکر نمی کنم نظر اعضای مجمع از تشخیص مصلحت نظام نسبت به این مصوبه مجلس تا این اندازه منفی باشد. البته همه اینها در صورتی است که نماینده های مجلس نتوانند یا نخواهند اصلاحات مد نظر اعضای شورای نگهبان را در این مصوبه اعمال و نظر این شورا را جلب کنند.»

او در جواب این که در صورت رد مصوبه در مجمع، آیا می توان فراندوم را یکی از گزینه های روی میز دانست، می گوید: «فراندوم در مورد مسائل بسیار مهم که نظام در مورد آنها به بن بست رسیده باشد، کارایی دارد. اگر چه نظام پیوستن ایران به FATF اهمیت زیادی دارد، اما معالجه در مورد آن به بن بست نرسیده و بعید می دانم که برسد.»

انصاری ادامه می دهد: «من ۲۲ ایرادی را که شورای نگهبان به CFT گرفته کاملاً خوانده ام. غالب این اشکالات به قسمت ب بند یک ماده ۲ قانون CFT مربوط است. بنابراین ممکن است مجلس با اعمال برخی تغییرات جزئی بتواند نظر شورای نگهبان را تأمین کند و اصلاحات را به میانجیگری و تصمیم گیری مجمع تشخیص مصلحت نظام نرسد که اگر هم رسید قطعاً این مجمع با نگاه به قانون و مصالح کشور با آن برخورد می کند.»

تشخیص مصلحت نظام هم نظر مثبت خودش را به این مصوبه نشان داده و در نشست خبری که دیروز برگزار کرده گفته: «من با برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی صحبت کرده ام. برخی نمایندگان معتقدند به دلیل ایراداتی که شورای نگهبان گرفته است، این لایحه دیگر قابل اصلاح نیست و برخی هم معتقدند می توان آن را اصلاح کرد. کنوانسیون هم به دلیل رفتار گشت های این لایحه بین شورای نگهبان و مجلس، مهلت ایران را چهار ماه تمدید کرده است. بنابراین در صورتی هم که شورای نگهبان و مجلس با هم به مشکل برخوردند، این لایحه به مجمع تشخیص می آید و ما می توانیم آن جا تصمیم مناسبی بگیریم. فکر می کنم ما می توانیم این قانون را بپذیریم و بگویم تا جایی که قانون اساسی و احکام اسلامی اجازه بدهد، به آن پایبند هستیم.»

سیدمحمد صدر، عضو دیگر مجمع تشخیص مصلحت نظام هم به ایرنا گفته است: «امیدوارم فقدان علم کافی نسبت به لایحه مرتبط با FATF علت برخی مخالفت ها باشد. مصلحت در این است که این لایحه تصویب شود. در حال حاضر این لایحه در دست بررسی است و مخالفان و موافقان در حال ارایه نظرات خود هستند.» او در واکنش به حرف های موحدی کرمانی که گفته بود در صورت رسیدن کار مصوبه به مجمع، این نهاد آن را رد خواهد کرد، گفته است: «این نظر ایشان است. من فکر می کنم که در مجمع تشخیص مصلحت نظام موضوع بحث خواهد شد. طرفین استدلال های خود را مطرح خواهند کرد. این که ایشان بر چه مبنایی این برداشت را دارد، من آگاهی ندارم.»

نمایندگان مجلس: قانع شدیم

توضیحات وزیر امور خارجه به نماینده های مردم مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز سوالات حسینی حاجی دلپگانی نماینده شاهین شهر، از وزیر امور خارجه در زمینه اینکه بر اساس چه مجوز قانونی بعد از اجرایی شدن برجام توافق محرمانه با نماینده آمریکا امضا شده است را بررسی کردند که پس از توضیحات و انجام رأی گیری از مجموع ۱۹۴ نماینده حاضر در مجلس، ۱۱۲ رأی موافق و ۶۶ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع اخذ شد و در نهایت نمایندگان از پاسخ وزیر امور خارجه قانع شدند.

در خصوص سوال حاجی دلپگانی از وزیر امور خارجه در زمینه اینکه «وقتی در مذاکرات برجام زور تان به طرف های مقابل نرسید، چرا نیامدید و به مجلس شورای اسلامی و مردم گزارش آن را ارایه ندادید؟ آیا مردم نامحرم بودند یا مجلس یا هر دو؟» محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشور هم در جواب سوال کننده ها، خطاب به نمایندگان گفت: «سوال اول در مورد حمایت وزارت خارجه از تلاش های جمهوری اسلامی برای استرداد اموال بایک زنجانی به کشور بود که در این موضوع نقش وزارت خارجه نقش حمایتی است. ما موظفیم اقدامات دستگاه قضائی را پیگیری و در خواست هایی که دستگاه های مختلف برای تخلفات صورت گرفته داشتند را دنبال کنیم که وزارت خارجه این کار را انجام داده و درخواستی نبوده که پیگیری نکرده باشد.»

او در پاسخ به این سوال که چرا در مذاکرات زور تان به آمریکایی ها نرسید و به مردم گزارش ندادید؟ گفت: «برجام حاصل توافق چند جانبه است. در توافق چند جانبه هیچ طرفی نمی تواند تمام خواسته هایش را بگیرد. آمریکا می خواست برنامه هسته ای ما متوقف شود، فردو تعطیل شود، درش را کل بگیرند، راکتور آب سنگین اراک بسته شود و ایران فقط روی سانتر فیوژن های آ آر وان تحقیق و توسعه داشته باشد. آنها ده ها خواسته دیگر هم داشتند ولی به آن نرسیدند.»



حاشیه

ترکیه حکم دستگیری رضاشراب را صادر کرد

خبرگزاری آنا توالی تأیید کرده دادستانی ترکیه حکم دستگیری رضا ضراب را به خاطر عدم رعایت قانون در ساخت و ساز در این کشور صادر کرده است. ضراب ۳۴ ساله تاجر طلا و فعال اقتصادی ایرانی-ترک اکنون در نیویورک زندانی است. دادگاهی در استانبول، ضراب را به جرم ساخت و ساز غیر قانونی در ویلای شخصی اش در منطقه بوکوز این شهر به سه سال حبس محکوم کرده است.

